Dessa forma, os Preços Fábrica (ICMS 0%, Lista Negativa) máximos permiti dos para as novas apresentações do medicamento SPRAVATO
passariam a ser definidos nos seguintes termos:

(i) Apresentação "140 MG/ML SOL SPR NAS CT 2 FR VD TRANS X 0,2 ML + 2 DISP INAL (56 MG)": R$ 232,38 (duzentos e trinta e dois reais e trinta e
oito centavos);

(ii) Apresentação " 140 MG/ML SOL SPR NAS CT FR VD TRANS X 0,2 ML + DISP INAL (28 MG)": R$ 116,19 (cento e dezesseis reais e dezenove
centavos); e

(iii) Apresentação "140 MG/ML SOL SPR NAS CT 3 FR VD TRANS X 0,2 ML + 3 DISP INAL (84 MG)": R$ 348,57 (trezentos e quarenta e oito reais e
cinquenta e sete centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.2. Processo Administrativo nº 25351.051950/2013-23 – DROGARIA E FARMÁCIA DROGAVIDA – Infração – Relatoria:

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto nº 50/2021/SEAE/ME, concluindo pelo conhecimento e não
provimento do recurso no mérito, mantendo-se a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa DROGARIA E
FARMÁCIA DROGAVIDA ao pagamento de multa no valor de R$ 1.009,60 (um mil e nove reais e sessenta centavos), reconhecida a atenuante da penalidade.

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.3. Processo Administrativo nº 25351.186889/2012-13 – D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – Infração

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto nº 51/2021/SEAE/ME, concluindo pelo conhecimento e não
provimento do recurso no mérito, mantendo-se a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa D-HOSP
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 5.404.917,95 (cinco milhões, quatrocentos e quatro
mil, novecentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.4. Processo Administrativo nº 25351.341572/2014-00 – OPEM REPRESENTAÇÃO IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUIDORALTDA –

[...]

provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED. Contudo, em relação ao cálculo da multa, a SEAE
apresentou discordância quanto à incidência de fatores agravantes, ajustando a pena pecuniária final aplicada à empresa OPEMREPRESENTAÇÃO
IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA ao valor de R$ 4.813.570,44 (quatro milhões, oitocentos e treze mil, quinhentos e setenta reais e
quarenta e quatro centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.5. Processo Administrativo nº 25351.482101/2019-53 – AMGEN BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA – Documento Informativo de Preço –

[...]

provimento do recurso no mérito, mantendo-se a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa HOSPFAR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S/A ao pagamento de multa pela venda de medicamentos por preço superior ao permiti do para vendas
destinadas ao setor público no valor histórico de R$ 1.147.928,88 (um milhão, cento e quarenta e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito
centavos), devendo sofrer as devidas atualizações após o trânsito em julgado.

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.